(31) Ταύτην. Ταύτην τὴν παραγγελίαν παρατίθε-
 μαί σοι apud D. Paulum. Dein, στρατεύῃ, pro
 στρατεύῃ. Ibid.

(32) Εἰ δὲ αὐξεί, οὐκ ἔστ. Malim hanc senten-
 tiam sic scribere : Εἰ δὲ αὐξεί, καὶ οὐκ ἔστιν ἔνθα
 οὐκ ἔστιν. Φημι τοίνυν τὴν π. Sensus est : Si fides
 humani ingenii commentum fuisset, jampridem esset
 exstincta : sin vero tantum ceperit incrementum,
 et nullus sit in toto orbe locus, quo non pervasit,
 haud dubitaverim affirmare, eam, seu in amore fun-
 data sit, seu potius, ut dicunt calumniatores, in
 timore, rem esse divinam.

(33) Εἰ γὰρ ἐν τῷ ἐνεργεῖν τῷ εἶναι. δ. Interpres
 nominativo casu legit τὸ εἶναι δείκνυται, in operando
 quod is sit ostenditur. Mox, haud scio an verius, κατ'
 τα εἶναι πιστευόμενος, quanquam esse creditur, in-
 quit SYLBURG.

(34) Ἄφ' οὗ. Haec apud S Barnabam cap. 4,
 in veteri Latina versione sic se habent : Cogitant

A ipso revelatur ex fide in fidem a unam, quæ ex pro-
 phetia perficitur in Evangelio, per unum et eum-
 dem Dominum docens salutem. Hoc, inquit, præ-
 ceptum commendo tibi, fili Timothee, secundum
 præcedentes in tē prophetias, ut ✠ milites in illis bo-
 nam militiam, habens fidem et bonam conscientiam,
 quam quidam repellentes, circa fidem naufragium
 fecerunt b; quoniam conscientiam, quæ a Deo ve-
 nit, polluerunt infidelitate. Non est ergo amplius fi-
 des merito temere reprehendenda, ut et facilis et
 vulgaris, et quæ sit quorumlibet. Si humanum
 enim esset inventum, ut existimabant Græci, etiam
 extinctum esset. Sin autem augeur, non est ubi
 non est. Dico ergo fidem, sive fundata sit a cha-
 ritate, sive etiam a timore, ut dicunt accusatores,
 esse divinum aliquid; ut quæ neque ab alia mun-
 dana amicitia distrahatur, neque a timore præsentē
 dissolvatur. Charitas enim per eam, quæ illi cum
 fide intercedit, amicitiam facit fideles. Fides au-
 tem est stabilimentum charitatis, vicissim indu-
 cens beneficentiam; quandoquidem etiam timor,
 qui legis pædagogus est, a quibus credatur, timor
 esse creditur. Si enim in operando, quod is sit,
 ostenditur: hic autem cum futurus est et minatur,
 non autem operans et præsens, creditur; ideo
 quod esse creditur, non ipse fidem procreat,
 qui esse fide dignus est ab ipsa probatus. Hæc
 ergo tanta mutatio a Deo procedit, quæ sit, ut
 qui ex infidelitate **161** fidelis factus fuerit,
 spem quoque et timorem, ut res fide dignas, am-
 plectatur. At prima quidem ad salutem esse incli-
 natio nobis fides apparet, post quam timor et spes
 et pœnitentia, cum continentia et tolerantia pro-
 licientes, nos ducunt ad charitatem et ad cognitio-
 nem. Merito ergo Barnabas apostolus: Ex ea, quam
 accepi, inquit, parte studui paulatim ad vos mit-
 tere, ut cum fide vestra perfectam etiam habeatis
 cognitionem. Fidei ergo nostræ coadjutores sunt timor
 et tolerantia: quæ autem nobis opem ferunt, sunt
 longanimitas et continentia. His ergo, inquit, in iis,
 quæ ad Dominum pertinent, caste manentibus, una
 cum eis lætantur sapientia, intelligentia, scientia,
 cognitio. Cum itaque prius dictæ virtutes sint ele-

a Rom. 1, 17. b I Tim. 1, 18, 19.

D ergo hoc, quasi curæ mihi fuerit, ut vobiscum par-
 tiar ex eo, quod accepi, futurum mihi talibus spi-
 ritibus servientes (i. spiritu servienti) hoc in mer-
 cede, appropriavi pauca vobis mittere, ut fidem
 vestram consummatam habeatis, et scientiam.

(35) Τῆς μέρ. Hæc paulo post ibidem occurrunt,
 cap. 2: Fidei ergo nostræ adjutor est timor et su-
 stinentia: quæ autem nobiscum pugnant, patientia
 est, et continentia. Hæc cum apud Dominum per-
 manent casta, conlætantur illis sapientia et intel-
 lectus.

(36) Τὰ πρὸς τὸν Κύριον. Cum hoc commatio
 subaudienda κατὰ, vel similis præpositio. Sensus
 est, quod ad Dominum attinet: seu, in rebus ad
 Dominum pertinentibus, inquit SYLBURG. — Sed τὰ
 articulo omisso, vetus Barnabæ interpres hoc com-
 matione propinquis ex utraque parte verbis con-
 necit: Hæc cum apud Dominum permanent casta:
 Τοῦτων οὖν πρὸς τὸν Κύριον μερόντων ἀγνώως.

menta cognitionis, evenit ut fides sit magis elementaris, nec minus homini gnostico necessaria, quam ei, qui in hoc mundo vivit, ad vivendum respiratio. Ut autem absque quatuor elementis non possumus vivere; ita nec absque fide possumus assequi cognitionem. Hæc est ergo basis veritatis.

CAPUT VII.

Timoris usum ostendit eumque a vituperantium objectionibus vindicat.

✕ Qui timorem autem accusant, legem insectantur. Quod si legem, clarum est, quod illum quocumque, qui legem dedit, Deum. Hæc enim tria necesse est consistant in subjecto: is qui administrat, administratio, et id quod administratur. Si ergo legem supponant esse tollendam, necesse est utique, ut unusquisque, qui ducitur a cupiditate, voluptati obsequens, id quidem, quod recte honesteque se habet, negligat, Deum autem despiciat, absque metu autem simul sit impius et injustus, et a veritate peivitus exsiliat. At certe, inquit, timor est a ratione aliena declinatio, et animi perturbatio. Quid tu dicis? et quomodo tibi amplius servari possit hæc definitio, cum præceptum mihi per Logon, seu *rationem*, datum sit? Præceptum autem timorem pronuntiat per disciplinam, eum, qui id suscipit, parans ut corrigatur. Non est ergo timor a ratione alienus: est itaque rationi consentaneus. Quidni enim? cum adhortetur: *Non occides, non mæchaberis, non suraberis, non falsum diæes testimonium* a. Sed si nomina argute excogitare velint, εὐλάβειαν, id est, *cautionem*, per me licet vocent legis timorem philosophi, quæ est consentanea rationi declinatio. Hos Critolaus Phaselites non inepte vocavit *ὀνοματόμαχος*, id est, qui *deprugnant de nominibus*. Pulchrum ergo, atque adeo pulcherrimum, iis, qui nos accusant, præceptum apparuit, excogitata mutatione nominis. Cautio ergo esse rationi consentanea ostenditur, cum sit ejus, quod lædit, declinatio: ex qua exoritur eorum, quæ præcesserunt, peccatorum pœnitentia. *Principium enim sapientiæ est timor Domini. Intellectus autem bonus omnibus facientibus eum* b.